Fernlehrgang Zollpraxis

Titel Fernlehrgang Zollpraxis

Zulassungsnummer 7145804

Veranstalter

Adresse: AWAAUSSENWIRTSCHAFTS-AKADEMIE
GmbH
KonigsstralRe 46
48143 Miinster

Telnr: +49 251 8327567
E-Mail-Adresse: fernlehrgang@awa-seminare.de
Webseite: https://www.awa-seminare.de

Lehrgangsziel

Vermittung von Kenntnissen tber die rechtlichen Grundlagen des klassischen Zollwesens und ihre
Handhabung in der Praxis

Inhalte

Lehrgangsinhalte: EinfUhrung in die Zollwelt - Einfuhrabfertigung
und freier Verkehr - Versandverfahren -
Zolltarif/EZT und Zollwert - Praferenzen und
Vorzugsbehandlungen - Veredelung und
Zolllager - Zollschuld und Erlass/Erstattung -
Ausfuhrabfertigung und Exportkontrolle - Zoll
und Umsatzsteuer - OQutsourcing von
Zollangelegenheiten und Risikomanagement

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 10 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss: institutsinterne Prifung



Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

technische Voraussetzung: Internet-Zugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:
| Kosten fur (externe) Prafungen:
Anzahl der Raten:

Ho6he der Raten:

2.820,00 €

2.820,00 €

0,00 €

3

940,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

5.00
172

8.00

0

Ist nicht vorgesehen; es besteht die Moglichkeit

an Lehrgangschats/Diskussionsforen

teilzunehmen



