

Fernlehrgang Zollpraxis

Titel	Fernlehrgang Zollpraxis
Zulassungsnummer	7145804

Veranstalter

Adresse:	AWAAUSSENWIRTSCHAFTS-AKADEMIE GmbH Königsstraße 46 48143 Münster
Telnr:	+49 251 8327567
E-Mail-Adresse:	fernlehrgang@awa-seminare.de
Webseite:	https://www.awa-seminare.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen über die rechtlichen Grundlagen des klassischen Zollwesens und ihre Handhabung in der Praxis

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Einführung in die Zollwelt - Einfuhrabfertigung und freier Verkehr - Versandverfahren - Zolltarif/EZT und Zollwert - Präferenzen und Vorzugsbehandlungen - Veredelung und Zolllager - Zollschuld und Erlass/Erstattung - Ausfuhrabfertigung und Exportkontrolle - Zoll und Umsatzsteuer - Outsourcing von Zollangelegenheiten und Risikomanagement
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	10 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
-------------------	--------------------------

Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung
-----------------------------	--------------------------

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	technische Voraussetzung: Internet-Zugang
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	2.820,00 €
Lehrgangskosten:	2.820,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	3
Höhe der Raten:	940,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	5.00
Gesamtdauer in Stunden:	172 Std. (229 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	8.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Ist nicht vorgesehen; es besteht die Möglichkeit an Lehrgangschats/Diskussionsforen teilzunehmen